
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  2   Del  26-01-22  
 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisei del mese di gennaio alle ore 12:00, presso questa 

Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

Carta Giampiero Sindaco P 

Addis Mauro Vice Sindaco P 

Mamia Salvatore Assessore A 

Prunas Antonella Assessore P 

Suelzu Laura Assessore A 

   
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il Signor Carta Giampiero in qualità di Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Maria Piga 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Vista la allegata proposta di deliberazione che si considera parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

Con votazione unanime palesemente espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

- In conformità. 

Oggetto: Autorizzazione all'esercizio di incarico presso altro Comune ai sensi dell’art. 1, 

comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 26-01-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA LA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: Autorizzazione all’esercizio di incarico presso altro Comune ai sensi dell’art. 1, 

comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311. 

 

Ufficio Proponente: Segretario Comunale, Dott.ssa Giovanna Maria Piga 

 

PREMESSO che il dipendente Dott. Piergiovanni Deffenu categoria D, profilo professionale 

Istruttore Direttivo – Vice Segretario Comunale, ha chiesto con nota prot. n. 786 del 25.01.2022 

di essere autorizzato a svolgere, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 

311, prestazioni lavorative presso il Comune di Laerru al di fuori del normale orario di lavoro; 

 

VISTO l’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, che testualmente recita: 

“557. I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti 

servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi 

dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché 

autorizzati dall’amministrazione di provenienza” 

 

ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, in data 26.01.2022, che, 

allegato, forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

RITENUTO che nulla-osta alla richiesta autorizzazione; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

 

VISTO il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

PROPONE DI DELIBERARE  

 
1) di autorizzare il dipendente Dott. Piergiovanni Deffenu categoria D, profilo professionale 

Istruttore Direttivo – Vice Segretario Comunale a svolgere prestazioni lavorative, al di fuori 

del normale orario d’ufficio, presso il Comune di Laerru  per complessive ore 12 settimanali; 

2) la presente autorizzazione decorre dal 01.02.2022, ed avrà termine il 31.01.2023 e si intenderà, 

in assenza di revoca, tacitamente rinnovata; 

3) la prestazione dovrà essere effettuata fuori dell’orario di servizio presso questo Ente e non dovrà 

determinare contrasti con il corretto adempimento dei compiti d’ufficio; 

4) la presente deliberazione sarà inviata al dipendente interessato, al quale é fatto obbligo di 

comunicare, entro 15 giorni, l’eventuale successivo inizio o la variazione dell’attività 

autorizzata. 

 

Infine, stante l’urgenza, 

PROPONE DI  DELIBERARE 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma D.L.gs. n° 267/2000 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA   

Per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 49 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – 

Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali si esprime parere favorevole: 

Il Segretario Comunale, Dott.ssa Giovanna Maria Piga 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 26-01-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 26-01-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

 

 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto: 

 

Il Sindaco   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Carta Giampiero F.to Dott.ssa Giovanna Maria Piga 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione, viene affissa in data 27.01.2022 all’albo 

Pretorio del Comune (art. 124  C1, T.U. 267/2000) e contestualmente comunicata ai 

Capigruppo  Consiliari (art. 125 T.U. 267/2000) 

È copia conforme all’originale 

Trinità D’ Agultu, lì 27.01.2022           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        Dott. Piergiovanni Deffenu 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il  Responsabile del servizio. 

ATTESTA 

-Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva a far data dal giorno 26-01-2022 

Si da atto che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

Dalla Residenza Municipale, li 27.01.2022            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  F.to  Dott. Piergiovanni Deffenu 
 

 


		2022-01-27T10:06:40+0100
	Piergiovanni Deffenu




